

Motion

Handlingsplan för uppföljning av koldioxidmål.

2024.06.13

Till kommunfullmäktige i Knivsta kommun

Klimatförändringarna är en av de allra viktigaste frågorna i dagens samhälle. Det är en ödesfråga för vår planet, det handlar om vår existens och vi måste agera på alla nivåer för att begränsa och hantera konsekvenserna av de utsläpp som sker för närvarande. Politiken har ett särskilt ansvar, och det ansvaret vilar tungt även på kommunerna.



Knivsta kommunstyrelse beställde 2018 en koldioxidbudget ofta kallad koldioxidanalys. Ramboll och Uppsala Universitet tog fram ”Koldioxidbudget 2020 – 2040” för Knivsta kommun som överlämnades till kommunen 2018. Efter det har en del gjorts i positiv riktning som framtagande av flera olika styrdokument som alla har Agenda 2030 som ledstjärna. Dokumenten innehåller direktiv som naturreservat, solceller, cykelvägar och koll på ekosystemtjänster. Men det räcker inte. Vi behöver göra mer för att uppnå vår del av Parisavtalet.



Förslaget till koldioxidbudget 2018 innehöll ett krav om att uppnå Parisavtalets mål. I Knivstas fall handlade det om en årlig minskning av utsläppen med 16,1 procent. Att våra åtgärder varit otillräckliga inser vi när vi nu behöver minska våra utsläpp med ca 32,1 procent per år för att uppnå samma mål. Det kommer bli såväl svårare som dyrare ju längre vi väntar med effektiva utsläppsminskande åtgärder.

Av kommunstyrelsens beslut, våren 2024, på en motion från Vänsterpartiet om uppföljning av måluppfyllelsen av utsläppen framgår det:



- Att det behövs en handlingsplan för att få i gång ett konkret arbete för kommunen med ambitionen att uppnå målet till 2040
- Att det finns ett underlag från samarbetet med Högskolan i Gävle som kan användas för att ta fram en handlingsplan
- Att denna plan skulle kunna följas upp på årsbasis utan att det medför några extra kostnader för Knivsta kommun

I arbetet att minska utsläppen behöver hela kommunen delta, dvs politiken, företagen, civilsamhället och medborgarna. Om en handlingsplan är vad som krävs för att komma i gång måste en handlingsplan skyndsamt tas fram.

Nedanstående partier yrkar:

att Knivsta kommun tar fram den handlingsplan som krävs för att leva upp till sin del av Parisavtalet.

Christer Johansson (V)

Peter Bergkvist (MP)

Harriet Swanberg (S)